E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

3月3日
「地域の安全・他」
岡山県岡山中央警察署｠
岡山駅東口幹部交番所長

　富田 啓之  警部

3月10日
「レーシックについて」
中平眼科クリニック

　中平　洋政　様

No.01006　2014.3.3　第28例会

福　島　清　一  会員

市川会員

－１－

出席の状況
会員数　55名（内出席免除　３名）　出席者数　40名　欠席者数　15名
出席率　75.47％　　前々回訂正　77.78％
欠席者　原，原田，日笠，加戸，川本，小橋，永見，西岡，大賀，丹治，槌田，氏房，渡辺，
　　　（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
　　米山奨学生　楊　　  様

S . A . A .
本日、創立記念夜間例会にご招待いた
だき、更に週報をご送付頂き感謝いたし
ております。

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　横　山　俊　彦
昨日（２月23日）は山田幹事と２人で岡山北ＲＣの創立45周年記念式典に出席して

参りました。私たちの岡山北西ＲＣは1991年3月11日に北ＲＣのスポンサードにより、
誕生いたしました。現在私たちがこうして奉仕活動や親睦活動が出来るのも、当時の
北クラブの皆さんや創立会員の皆さんの努力があって55名ものチャーターメンバーを
揃えることが出来たからこそと改めて感心し敬意を表するしだいです。どの様にして
集めたのか教えて欲しいところであります。
　また昨日のアトラクションはソプラノ歌手の村上彩子さんの歌でした。この方は以前、北西ＲＣの
夜間例会にもお招きしたことがあるのですが、大阪音楽大学を卒業後、東京芸術大学に入るのに7.8
年浪人され、入学後もお金がなくて苦労している時に、岡山のロータリアンと出会い奨学金をもらえ
る様になったそうです。現在は、備前ＲＣのロータリアンですが、その時助けられた事が未だに忘れ
られず、命の尊厳や親子の愛をテーマとしたコンサートを今までに450回以上開かれているそうです。
今年コンサートの収益金でカンボジアに50本の井戸を建設し
支援されたそうです。
　一人でも、困っている人々に対してこれだけの奉仕活動が
できるということです。来年私たちもクラブとしてグローバ
ル補助金を使った奉仕活動をしようではありませんか。

幹 事 報 告 幹　事　山　田　喜　広
⒈ ３月のロータリーレートは１ドル102円です。
⒉ 岡山東RCより創立45周年記念式典・祝宴出
席のお礼状が届いております。
⒊ ガバナー事務所より地区関係費振込の御礼
状がまいりました。

前回２月24日の例会記録前回２月24日の例会記録前回２月24日の例会記録前回２月24日の例会記録

以上，1件（累計　670,000円）

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結 婚 記 念 日
氏　　名

塩　飽　　　健
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
鴨　井　利　典
平　松　　　信
末　吉　賢　多

年月日
S８.３.３
S31.３.30
S32.３.29
S36.３.17
S24.３.28
S42.3.10

氏　　名
平　野　　　寛
岩　本　一　寿

配偶者名
温　恵
加奈子

月日
３.20
３.５

氏　　名
末　吉　賢　多

年月日
３.４

于圷

次年度会長あいさつ

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

－２－

創立記念夜間例会

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結 婚 記 念 日
氏　　名

塩　飽　　　健
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
鴨　井　利　典
平　松　　　信
末　吉　賢　多

年月日
S８.３.３
S31.３.30
S32.３.29
S36.３.17
S24.３.28
S42.3.10

氏　　名
平　野　　　寛
岩　本　一　寿

配偶者名
温　恵
加奈子

月日
３.20
３.５

氏　　名
末　吉　賢　多

年月日
３.４

次年度会長あいさつ

佐藤宏信 会長